АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 июня 2021 года  № 56

Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области и составления проекта  бюджета городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии со статьей 172, 184.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, Положением о  бюджетном процессе в городском поселении Рощинский муниципального района Волжский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приступить с  10 июня 2021 года к работе над составлением проекта бюджета городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области (далее-бюджет поселения) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг.
2.Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области и составления проекта  бюджета городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг. согласно приложению.

3. Специалистам администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Специалисту 1 категории Карсаковой И.Е. под роспись ознакомить специалистов администрации с  настоящим постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Рощинский

                                    С.В. Деникин
Приложение

к  постановлению администрации

городского поселения Рощинский

муниципального района Волжский

Самарской области

от 03.06.2021 № 56
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития городского поселения Рощинский
и составления проекта бюджета городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год
	до 1 июля 2021 года
	Волков В.Н. – заместитель главы администрации

1. Общие показатели;
Показатели жилищного фонда;
Показатели коммунального хозяйства; Показатели уличного освещения;
Показатели благоустройства;
Показатели дорожного хозяйства;
Показатели противопожарной безопасности; Показатели правоохранительной деятельности.

Рыжкова Н.А.- специалист 1 категории
2. Показатели жилищного фонда; Демографические показатели.

Калмыкова В.Г.- специалист 1 категории
3. Показатели торговли и общественного питания;
Показатели предприятий бытового обслуживания населения;
Показатели банно-прачечного хозяйства; Показатели связи;
Показатели образования;
Показатели здравоохранения;
Показатели культуры (статистические данные).

Семина М.И – специалист 1 категории
4. Показатели спорта (муниципальная программа);
Показатели молодежной деятельности (муниципальная программа);

Показатели культуры (муниципальная программа).

	2.

3.
4.

5.

6.

7.

	Прогноз социально-экономического развития поселения на три года
Прогноз доходов от налога на имущество физических лиц, (план 2021 года и прогноз на 2022-2023 годы) с приложением обоснованных расчетов и пояснительной записки
Разработка основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
Оценка ожидаемого исполнения бюджета городского поселения за 2021 год
Сметы расходов на 2022-2024 года, на  мероприятия по регулированию отношений по муниципальной собственности с расчетами и обоснованиями
Сметы расходов на 2022-2024 года, по мероприятиям в области культуры, по работе с детьми и молодежью, физкультуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, ГО и ЧС, охране общественного порядка (ДНД) с расчетами и обоснованиями

	до 1 июля 2020 года
до 1 октября 2021 года
до 30 сентября 2021 года
до 1 октября 2021 года
до 30 сентября 2021 года
до 30 сентября 2021 года
	Волков В.Н. – заместитель главы администрации
1. Общие показатели;
Показатели жилищного фонда;
Показатели коммунального хозяйства; Показатели уличного освещения;
Показатели благоустройства;
Показатели дорожного хозяйства;
Показатели противопожарной безопасности; Показатели правоохранительной деятельности.

Рыжкова Н.А.- специалист 1 категории
2. Показатели жилищного фонда; Демографические показатели.

Калмыкова В.Г.- специалист 1 категории
3. Показатели торговли и общественного питания;
Показатели предприятий бытового обслуживания населения;
Показатели банно-прачечного хозяйства; Показатели связи;
Показатели образования;
Показатели здравоохранения;
Показатели культуры (статистические данные).
Рыжкова Н.А.- специалист 1 категории
Голикова Н.Ф. – ведущий специалист
Голикова Н.Ф. – ведущий специалист
Рыжкова Н.А.- специалист 1 категории
Специалисты администрации по курирующим вопросам

	8.

9.
10.

11.

12.

13.

14.

	Сметы расходов на 2022-2024 года на финансирование обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Рощинский с расчетами и обоснованиями
Муниципальные программы городского поселения Рощинский, предлагаемых к финансированию, начиная с 2022 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы городского поселения Рощинский в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского поселения Рощинский до 2024 года (внесение изменений в муниципальные программы произвести в соответствии с представленными сметами-расходов п.6-7-8)
Распределение расходов бюджета поселения по классификации расходов бюджета
Подготовка проекта решения Собрания представителей городского поселения Рощинский «Об утверждении бюджета городского поселения Рощинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Подготовка документов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете в Собрание представителей городского поселения Рощинский:

· прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета на 2022-2024 годы;
· пояснительная записка к проекту бюджета;
· верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2022 г., 01.01.2023 г., 01.01.2024 г.;
· проект программы муниципальных внутренних заимствований на 2022-2024 годы;
· проекты программ муниципальных гарантий на 2022-2024 годы;
· иные документы и материалы
Направление проекта решения «Об утверждении бюджета городского поселения Рощинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», документов и материалов к нему Главе городского поселения Рощинский

Направление проекта решения «Об утверждении бюджета городского поселения Рощинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», документов и материалов к нему в Собрание представителей городского поселения Рощинский, одновременно готовит проект решения о назначении публичных слушаний по проекту местного бюджета
	до 30 сентября 2021 года
до 30 сентября 2021 года
до 14 сентября 2021 года
до 30 сентября 2021 года
до 13 октября 2021 года
до 13 октября 2021 года
не позднее
15 ноября 2021 года
не позднее
15 ноября 2021 года

	Голикова Н.Ф. – ведущий специалист
Голикова Н.Ф. – ведущий специалист
Специалисты администрации по курирующим вопросам

Голикова Н.Ф. – ведущий специалист
Голикова Н.Ф. – ведущий специалист

Голикова Н.Ф. – ведущий специалист

Голикова Н.Ф. – ведущий специалист

Голикова Н.Ф. – ведущий специалист